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¢e.n.epanbHble OpraHbI 

HCnOJlIIHTeIlbHOH BIlaCTH
MHHHCTEPCTBO 

POCCHHCKOH$e.n.epaUHHPErHOHAJlhHOrO PA3BHTH$I 
POCCHHCKOfi <l>E,lJ;EPAUHH 

OpraHbI HCnOJlHHTeIlbHOH BJlaCTH
(MHHPErHOH POCCHH) 

cy6'beKTOB POCCHHCKOH <1>e.n.epaUHH 

3AMECTHTEJlh MHHHCTPA 
OpraHH3aUHH H npe.n.npHSITHSI, 

Ca,)()(/aR·Ca.\lome"UaRpw/a. 00.11 10/n. cmpn/?I<ue 1. Bxo.n.HlllHe B CTpOHTeIlbHblH KOMnJleKC 
.oopoo ,\({){"K(/Q. Poccuiic"1UVI </Jt.0(pal/uJ/. rcn-4. 1]7994
 

Tet. 694-35-55; rj'Q"c 699-3.~-4 1 POCCHikKOH $e.n.epaUHH
 

/J. oJ, kl?J 1I~ 
J1aNJ _ om _ 

B paMKaX peaJIH3aUHH nOIlHOM04HH MHHHCTepCTBa perHOHanbllOrO pa3BHTHH 

POCCHHCKOH $C.n.epaUHH B 06IlaCTH CMeTHOrO HOpMHpOBallHH H ueHo06pa30BaHHH 

B cepepc rpa.n.OCTpOHTCJlbHOH .n.eHTenbHOCTH MHllpCrHOH POCCHH C006IUaCT 

pCKOMCH.n.yeMbIe K npHMeHellHlO B I KBapTane 2013 rO.lla HH.llCKCbI H3MCHCHHH 

CMCTHOH CTOHMOCTH CTpOHTcnbHO-MOHTaIKHbIX pa60T, HH.n.CKChI H3MeHCHHH CMCTHOH 

CTOHMOCTH nYCKOHana.ll04I1hIX pa60T, HH.n.CKChI H3MeHCHHH CMCTHOH CTOHMOCTH 

npOCKTHhIX H H3bICKaTCJIhCKHX pa60T, HH.n.CKChI H3MeHCHHH CMeTlIOH CTOHMOCTH 

npOllHX pa60T H 3aTpaT, a TaKIKe HH.lleKCbI H3MCHCHHH cMeTHoH CTOHMOCTH 

060pY.llOBaHHH. 

YKa3aHHhIe HH.LleKCbI pa3pa60TaHbI K cMeTHo-HopMaTHBHoH 6a3c 2001 rO.lla 

C HCnOJlh30SaHHeM .n.aHHbIX <l>AY «<I>e.n.epaJIhHbIH UCHTp ueHo06pa30BaHHH 

B cTpOHTeJlhCTBC H npOMhlIIIJICHHOCTH CTPOHTCIlhHhIX MaTepHanOB», 

OAO «UEHTPI1HBECTnpocKT», OAO «nHI1I1I1C», perHOHaJIhHhIX opraHoB 

no uCHo06pa30BaHHIO B CTpOHTCJlhCTBC 3a IV KBapTaJI 2012 rO.lla C Y4CTOM 

nporH03Horo ypOBHH HHepIlHUHH H Y4eTOM nOIloIKeHHH nHCbMa fOCCTpOH 

OT 27.11.2012 N!.! 2536-110/l2/fC. 
HH.n.CKChI npe.n.Ha3Ha4cHhI .llIlH epOpMHpoBaHHH Ha4anhHoH (MaKcHManhHoH) 

ueHbl ToproB npH nO.llrOTOBKe KOHKypCHOH .llOKyMeHTaUHH, 06111e3KoHoMH4ecKHx 

paclfeToB B HHBecTHUHoHHOH cepepc .llIlH 06beKToB KanHTaJIhHoro CTpOHTCJlhCTBa, 

epHHaHcHpoBaHHc KOTOpbIX OCYlllcCTBJIHeTCH C npHBJIC4CHHeM cpe,ncTB 

epC.llepaJIhHOrO 6IO,nlKcTa. ,[{JUI B3aHMopaclieToB 3a BbInOJlHCHHhIC pa60TbI YKa3aHHbIe 

HH.LleKChI He npe.LlHa3I1a4eHbI. 

npHJIOIKeHHe: Ha 24 Il. B 1 3K3. 

B.A. TOKapeB 
Hell. IlR"lKHH M.B.
 
Te.l. 980-25-47.10G. 28073
 



npIUJO)t\Clllle I 
K nJlCI>MY MIIIlPCrtlOH:l POCCIIII 

OT N2'----- 
I1HAeKCbI H3MeHeHlUI CMeTHOii CTOHMOCTH
 

CTPOHTeJIbHO-MOHTa)l\HbIX pa60T no BHAaM CTpoHTenbCTBa Ii nYCKoHanaAOtIHblX pa6oT, onpeAenjleMblX C npHMeHeHHeM
 

4>eAepanbHbIX H TeppliTopHanbHbIX e,u.IUHltIHbIX pacu,eHoK Ha I KBapTan 2013 rOAa
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6,12 6,557,63 8,23 9,46 9,486,70 6,58 6,60 6,00 6,02
KUpml'lHble .4,83 7,01 7,202,29 5,19 6,27 5,465.04 5.99-

7,09 6,74 7,807,58 6,52 5,306.48 8,72 6,476.41 6.38
naHeJlbHble 

MHoroKBapTllpHble 6,475.78 6.55 3.62 4.78 5.82 5.86 5.61 6.13- -
>kllJlble Jl.OMa 6,23 6,64 7,96 5,97 6,40 8,48 5,456,91 6,36 5,77 6,06

MOHOJlltTHble 
5,80 6.19 5,81 4,965.20 2.88 5.32 5,53 5.59- -

6,26 6,225,81 7,15 l.lQ 8,41 6,03 8,94 6,16 5,60 5,64
npO'lHe . .2,724,74 6,33 6,57 5,08 5,00 5,425,90 5,20 

5,92 6,84 7,84 10,41 6,17 5,95 6,09 5,837,66 5,80 5,81
AllMuHllcTPaTHBHble 3J1.aHHlI 

6,07 6,24 5,02 4,894.75 4.914.19 5.015.38- -
6,825,63 10,52 7,54 5,65 5,736.14 6.15 550 5.48illAeTCKlie Ca;:lbl 
5.80 5,146.675.15 3.80 5.91 5.08 5.25 5.38--

OObeKThl 7,79 10,04 6,02 5,70 

-
5,425,40 6.45 556 5.58 5.717.15 

lllKOJlbl 
.o6paJoBaHItlI 5,41 4.7$ 5,025.74 3.92 6.25 5.05 5.034.72 -

-
10,36 . i&J.5,54 6,70 8,00 6,07 5,95 7,41 5,465.55 5.72

npO'llle 
6,52 5,114,99 5,175.78 3.84 5.75 5.265.00 -

6,2010,65 6,84 8,81 6,78 6,096,64 7.45 6.22 659illnO,'HK,;1I1HIfKII 
6.28 5,41 5.696.17 3.13 5.52 5.71 5.795.21 - -

OGbeKTbI 8,13 6,59 6,69 8,18 6,63 6,697,19 9,26 6.497.15 M!.EOJlbHIIULl 
lJl.paBOOXpaHeHIUI 4,04 5,766.54 5.67 5.29 5.74 6.126.265.77 - -

6,33 6,479,77 6,43 6,64 6,76 6,686,96 7,28 8.48 8.40 
npotllle 

6,43 5,44 5.765.61 5.73 5.976.25 3.605.61 - -
6,09 6,077,98 5,89 7,82 5,82 5,8610,16 6,016,39 LlQ

OObeKTbI CnOpTHBHOro HaJH01'leHIUI 
5.96 5,52 5.184.19 5.14 5.23 5.225,43 7.03 - -

6,158,88 10,62 6,31 6,86 8,40 6.347,64 654 6.586,78OO1,eJ.:n.1 Kyn!>l)'pbl 5,505,543,40 5,285,36 5.536.386.525.65 - -
6,05 5,93 

-
6,75 6,62 6,29 7,78 6,318,35 11,567,056,46

KOTeJlbHble 6,44 5,375,43 5,07 5.304.34 5.266,235,41 -
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O'lIlCTHhle coop)'IKeHIUI 
6,60 
5,96 

8,22 
6,85 

8,18 

· 
11,55 
4,41 

6,67 
7.54 

6,72 
6,10 

6,07 
5,48 

8.51 
6,37 

6,39 
6.00 

6,14 
-

6,20 
6.O-t 

BHewHlle IIHJKeHepHl>le ceTII 4.58 5,61 6,38 8,05 6,04 6,57 4,45 6,05 5,09 5,28 5,33 
TellJlOCHa6lKe HlUI 4.16 4.84 - 5.14 4,98 5.75 4,32 4,92 4,47 - 4.87 

BHewHlle IIIDKeHepHhle cem BOllonpoBolla 
5,08 
4.56 

5.18 
4.96 

m 
-

7,69 
4,33 

4,89 
4.85 

ill 
2.92 

4,25 
3.75 

5,69 
4.63 

4,61 
4.09 

5,07 
-

4,23 
3.86 

BHewHlle IIIDKeHepHl>le ceTII KaHa.moaWIII 
7,85 
6.30 

8,45 
7.86 

9,42 
-

13,85 
8,44 

7,60 
7,56 

7.58 
5.77 

6,90 
5.56 

8,64 
5.78 

7,75 
6,35 

6,86 
-

7,22 
6.57 

BHewHllc IUDKellepHI>IC eeru 6,09 7,25 8,04 10,97 6,27 6,26 5.57 8,13 6,17 6,05 5.19 
raJocHa6JKeHIUI 5.11 5.88 · 6.27 6.36 4.30 4,42 6.11 5.72 · 4.61 
nO,nCMHaJI npOKJla.'lKa Ka6cJlJI C MellHI>IMIt 5,50 4.57 6,08 7,76 4,76 4.18 5.33 6,95 4,66 5,12 5.12 
JK IlJ1a~1II 4.64 4.18 - 4,93 4.37 3.57 4.85 5.85 4,20 - 5.05 
nO,neMHaJI npOKJIa.'lKa Ka6cJlJI C 4,93 5.14 6,65 8,94 5,09 5,36 5,09 6.53 ill 4,91 4,82 
a.1IOMIIIIIICBI>I~1It JKllJ1aMII 4,07 4.19 - 4,47 4.30 3.12 3.97 5.01 4.19 · 4.19 
BOJ.1)'WHaJI npOKJIa.'lKa Ka6enJi C MellHblMII 5,37 4,29 5,13 6.33 4.46 3.57 4,68 5.54 4,21 4,78 4,74 
JKllJ1a~1I 4,53 4.17 - 4,62 3.99 3.11 4.65 5.18 3.91 - 4.76 
BOJ.nyWH:lJl npOKJIa.'lKa Ka6cJlJI C 4,91 4,46 4,76 6,18 4.36 3,88 J.90 4,60 4,02 4,28 4,11 
a.1IOMIIHlleBhlMII JKllJ1aMII 4.11 4,25 · 4,34 4,40 3.22 3.97 4,42 3.72 · 4.25 

CeTIIllap}')KHoro OCBelllCHIIJI 
7,38 
6.39 

7,93 
6,25 

9.37 

· 
12,88 
7,41 

7,85 
7,40 

7,70 
6.71 

7,28 
5.96 

9.51 
6.70 

7,02 
5.77 

6,98 
-

8,17 
7.23 

npO'lIlC oGbea..TLI
s 6.52 

5,38 
7,62 
6.38 

8,50 

-
10,21 
3,55 

6.46 
6.69 

6,73 
5,53 

6.53 
5.50 

8.35 
5.82 

6,54 
5.82 

6,15 
-

6,37 
5.81 

nYCKOHaJl3110'lHhlC paGoThl 
10,84 
9,12 

13,61 
12.73 

19,30 
-

28,24 
11.33 

13,73 
13.17 

11,85 
11.17 

13,65 
7.20 

17,86 
9.13 

11.47 
7,53 

12,20 
-

12.59 
10.29 

ABTO~o61IJ1bHble nepeB03Klt· 7.23 9.08 10.63 14.02 5.16 7,45 5.21 7.95 7.81 5.90 5.18 
3nea..IPllcbllKaUIIJI JKe:JeJHI>IX lloDor

4 4.72 5.19 6.17 - 5,20 4.87 5.05 6.02 4,68 4.80 4.82 
)KeneJllbie llopom

4 6.79 7.19 8.05 - 6.65 6.99 6.68 8.07 6.65 6.52 6.83 
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Kllpml'lHble 
5,35 
5,47 

6,01 
5.77 

ill 
6.72 

5,99 
6.04 

5,17 
5.24 

4,99 
5,~ 

MHoroKBapTllpHble 
naHeJlbHble 

5.54 
5.90 

5,75 
5.75 

5,86 
5.60 

5,89 
5.84 

4,97 
5.13 

5.53 
5.90 

)f(llJIbie .nOMa 
MOHOJlHTHble 

5.37 
5.73 

5,86 
5,42 

5,76 
5.65 

5,76 
5.07 

5.13 
5,43 

5.06 
5.26 

npO'llle 
5.40 
5,70 

5,88 
5,58 

5,80 
5.85 

5.87 
5.53 

5,09 
5.30 

5.13 
5.50 

A.nMIIHIICTpanrBHble 3,naHIUI ill 
5.58 

5,32 
5,43 

5,12 
5.07 

5.16 
4.75 

5,28 
5.70 

5.0~ 

5.24 

ACTCKlle CUbl 
5,18 
5.89 

5,72 
5,47 

5,12 
5,46 

5.45 
4.65 

5,14 
5.83 

4.90 
5.56 

OO'be""lbl 

OGp31oB3HIUI 
WKOJlbl 

4.91 
5.53 

5.28 
5.61 

5,06 
4.~ 

5,01 
4,44 

4,97 
5.59 

4,82 
5,46 

npO'llle 
5,09 
5.77 

5.55 
5.50 

5,10 
5.15 

5.30 
4.58 

5,07 
5.79 

4,87 
5.52 

nO.TJIIKJ1llHllKli 
5.46 
-5,47 

6,08 
5.88 

5,96 
5.91 . 5,78 

5.63 
5,63 
5,63 

5.76 
5.76 

OO'bCKThI 

l!lpaBOOXpaHcHIUI 
60.1bHIIUbI 

5,60 
5.89 

5,97 
5.68 

5,80 
5.67 

~ 
4.93 

5.57 
5,68 

5,76 
6,05 

npO'llle 
5.53 
5.73 

6,00 
5.75 

5,85 
5.75 

5,70 
5.23 

5.59 
5,65 

5.76 
5.93 

OG'bCKTbl cnoprHBHoro HalHa'ieHIUI 
5.24 
5.54 

5.45 
5,46 

5.40 
5.13 

5,30 
4,96 

ll2 
5,53 

5.21 
5.70 

OGbeKTbI K)'Jlbrypbl 
5.56 
5.77 

6,01 
5.88 

6,01 
5.62 

5,83 
5.57 

5.82 
5.98 

5.73 
6.11 

KOreJ1bHble 
5,54 
5,76 

5,57 
5.31 

5.31 
5.63 

5,37 
5,27 

5,63 
5.73 

5,53 
5.95 

O'lIlCTHbiC COOP)')f(CHIUI 
5,76 
5.88 

6.29 
6.02 

5,73 
6,42 

5.66 
5,02 

5,99 
6.10 

5.42 
6.27 

BHewHlle IIH)f\eHepHble CCTII 6,10 5.41 5,69 5.07 4.8~ 5.69 
rcnnocHa6"'ellll1l 6.39 5,43 4.07 4.84 5.05 5.90 
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aJllOMIIHlleBLIMl1 iKlUlaMII 

B03.ayWHaR npOKJIallKa Ka6eJlJl C Me.aHLIMII 
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B03.ayWHaJI npOKJIallK3 Ka6enJl C 

a.lIOMIlHlleBLIMII iKlUlaMII 
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4.25 
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4.07 
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3,93 
4,67 
6,25 
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5,98 
6.51 
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3.71 
4,81 
5.12 
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3.33 
3,93 
4.11 
6,75 
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4.16 
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6,93 
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4,24 
5.82 
4,32 
5.56 
3,73 
5,17 
3.40 
4,45 
6,83 
6.70 
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4.56 
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4,04 
3.81 
6,31 
6.04 
5,17 
5.25 
4,00 
4,43 
3,88 
4,30 
3,88 
4.07 
3.52 
3.60 
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11,84 
7.37 
4,29 
6.63 

~ ...
Co.:.. ..
 
"'lCl, 
o :.: 

a=..
 
Co 

::l:: 
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4.96 
7.55 
6.25 
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4.35 
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4.98 
3,99 
3,79 
3,97 
3.73 
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4,64 
4,72 
6,90 
7,51 
6,18 
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4.17 
4,37 
4,70 
6.12 
3,88 
3.92 
3,87 
4.89 
6.34 
6.86 
5.54 
5.89 
9.26 
9.26 
8.20 
4.27 
6,41 
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Kllpml'lHble 
5,95 
4.75 

5,17 
6.73 

5.49 
5.19 

5,75 
6,43 

6,10 
5.83 

6.57 
6.89 

5,51 
6.54 

MHorOKOapTllpHble 
naHe.'1bHble 

5.40 
4,55 

4,80 
5.04 

5,80 
5.74 

6,06 
6.81 

6,18 
5.98 

6,39 
6.32 

5,15 
6.02 

)KllJJble .nOMa 
MOHOJlliTHbie 

5,13 
4.38 

4.88 
5.77 

5,36 
5.08 

5,74 
6,49 

5,69 
5,43 

5,85 
5,49 

5,20 
5.69 

npOque 
5,44 
4.54 

4,96 
5.88 

5,47 
5.24 

5,72 
6.37 

5,90 
5.69 

6,18 
6.09 

rn 
6.00 

AA.\II1HIlClpaTIIBHble 3.naHHlI 
6,05 
5.14 

5,28 
5,48 

5,78 
5,49 

5,15 
5.79 

5,96 
5,43 

6.40 
5.85 

5,20 
6.05 

J{eTCKlle Ca,nbl 
5,72 
4.94 

5,29 
6.64 

5.46 
5.25 

ill 
6,44 

5,95 
5.81 

6,13 
6.03 

5,15 
6,06 

06belCTbl 

o6pal0BaHIUI 
lllKOJlbl 

5,55 
4.84 

5,40 
6.33 

5.56 
5.27 

5,02 
6.30 

6,07 
5.80 

6,17 
5.98 

5,00 
5.80 

npOque 
5,67 
4.91 

5,29 
6,48 

5,49 
5.26 

5,08 
6.37 

5,95 
5.81 

6,15 
6.01 

5,10 
5.97 

nOJlltKJIItHIlKIl 
6,26 
5.05 

5,77 
6.66 

6,15 
5.97 

• 5,66 
6.22 

6,62 
6.16 

6,91 
6.77 

5,77 
6.67 

OObeKTbl 

3.npaoooxpaHemUl 
bO.1bHHU,b1 

5,89 
5.08 

5,68 
5.96 

6,14 
5.96 

5,92 
6.55 

6,57 
6,13 

6,66 
6.20 

5.49 
6.02 

npOque 
6,01 
5.06 

5,74 
6.23 

6,07 
5.89 

5,81 
6,42 

6,58 
6,14 

6,74 
6.39 

5,59 
6.24 

OObe,,'TbI CnOpTiIOHoro H33HaqemVl 
6,14 
5.36 

ill 
5.69 

5,33 
5.13 

5,45 
6.13 

5,50 
5.32 

6,31 
6.23 

~ 
6.30 

OObeKTbl KyJlbtypbl 
6,20 
5.13 

5.51 
6.54 

5,93 
5.72 

5,89 
6.66 

6,09 
5.96 

6,74 
6.69 

5,86 
6.60 

6,02 5,42 5,73 5,61 6,09 6,63 5.53 
KOTe,'lbHble 

5.12 6.07 5,40 6,31 5.76 6.65 6.11 

5,89 5,33 5,65 5,70 5,90 6,14 5,52 
O'lUCTHbie coopy",eHlUl 

4.82 6.65 5.34 6.80 5.94 6,03 6,43 
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BHeWHlle IIlDKeHepHble ceTII 

TeI1JlOCHa6)1\e1lIU1 

4,88 
4.28 

4,98 
5.04 

5,18 
5.06 

5,45 
6.04 

4,93 
4.71 

5.45 
5.15 

5,08 
5.14 

DHeWHlle IIIf'JKeHepHble ceTII BO.!lOnpoBO..1J 
3,69 
3.34 

3,86 
3.89 

4,47 
4.36 

4,47 
6.64 

4,44 
4,26 

4.85 
4,37 

4,34 
5.24 

BHeWHlle IIH)I\eHepHble CeTlI KaHJJlll3aUlIII 
6,97 
5,46 

5,87 
6,43 

7.40 
6.91 

7,41 
8.03 

7,00 
6.86 

7.73 
6.95 

7.18 
7.95 

BHeWHlle IlH)I\eHepHble CeTlI ral0CHa6)1\eHIUI 
5,69 
4.50 

4,98 
5.07 

6,09 
5.80 

6,25 
7.56 

6,05 
5.85 

7,13 
6,15 

5.88 
6.25 

nOll3eMHaJI np0K.1aD,K3 Ka6enll C MellHblMII 

)1\1111 a~/11 

4,57 
4.00 

3,40 
3.50 

4.21 
4.10 

4,14 
5.31 

4,43 
4.24 

4,47 
5.25 

4,10 
4.93 

nO..:neMHaJI np0K.'1aD,Ka Ka6enll C 

a'lIOMlllllleBblMIi )J(ll1Ia\1I\ 

4,99 
4.23 

4,20 
4,40 

4,97 
4.78 

4,61 
5.67 

5,16 
4.93 

6,10 
6.63 

4,16 
4,59 

B0311YWHaJI npOKJIaD,Ka Ka6enll C MellHblMII 

)l\IL1a~lH 

3,85 
3,49 

3,04 
3.09 

3,77 
3.73 

3,93 
5.03 

4,08 
3.97 

3,94 
4,61 

3.79 
4.55 

BOlll)'WHaJI npOKJIaD,Ka Ka6enll C 

MIOMIlHlleBbiMII )J(IL'IaMII 

3,70 
3.32 

~ 
3.58 

3,83 
3.77 

3.73 
4.60 

3,93 
3.84 

4.55 
5.04 

3.56 
3.95 

CeTlf Hap)')KHoro OCBemeHlIlI 
7,49 
6.17 

5.92 
6,26 

7,00 
6.54 

6,87 
7.86 

6,60 
6,48 

7.72 
6.95 

6.50 
6.81 

npO'ille 06bel\lbl
s ill 

5.11 
5,45 
6,42 

5,83 
5.53 

5.61 
6,47 

6,15 
5.95 

6.55 
6,41 

5,61 
6.29 

nYCKOHJ.laD,O'iHble pa60Tbl 
15,14 
15.14 

10,09 
10.74 

13,93 
12.29 

9.52 
10,46 

12,02 
10,45 

15,41 
11,15 

10,77 
13.78 

ABTOMo611nbHble nepeBo3KIi' 5.19 5.54 6,40 7.86 6,45 7.50 6.71 

3J1el\lPH<!JIIKaUIIlI X\ene3HblX llopor" 5.35 4,48 5.11 4.35 4.78 5.36 4.57 
)I{enelHble lloporu4 6.55 5,88 6.14 6.18 5.98 6.55 6.10 
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5,41 5,495,60 5,24 4,90 6,02 5,89 5,07 5,69 5,42 5.505,70 5.84 6.29 5.52 

Kllpmll.JIILle 
5,815,46 6,47 4,43 5,416,71 5.64 5.85 5.026.29 6.05 5.63 7.36 5.63· 
5,495,49 5,30 5,584.98 5.65 5.005,21 5,21 5,29 5.01 5.64 5.97 6.03 lliIlaHeJlhHble 

4,31 5,78MHoroKBapTllpHble 6,47 4.80 5,45 5,045,51 5,17 6.02 5.27 5.275.03 5.925.57 -
>KIIJILIe D.OMa 5,404,87 5,09 5,025,81 4,98 5,865,42 4,97 5,76 5,305.17 4.85 5.56 5.18

MOHOJIIITHbie 
5,845,405,23 5,91 5,93 4.24 4.73 4.654.93 5.02 5.375.29 5.15 5.74 -
5,454,97 5,27 5,40 5,204,89 5,74 6,01 5,15 5,235,45 5.81 5.825.31 5.12

npol.Jlle 
4,976,44 5,49 4,31 5,54 5.815,59 5.30 6.08 5.27 4.835.13 5.60 6.13 -

5,344,91 5,42 5,88 5,29 5,05 5,44 5,334,75 5,31 4.975.46 5.275.41 illAJu.IIIHIICTp3T11BHble 3D.aHIUI 
5,515,33 5,314.81 5,43 5.36 5.91 5.52 4.32 4.854.80 5.51 4.78 4.64 · 
5,385,66 6,425,37 4,89 5,63 5,43 5,39 5,084.94 5.54 4.87 5.545.62 illAeTCKlle C3J1b1 

5,40 6,52 5.604.85 5.125,25 5.07 5.60 5.76 5.13 5.885.17 5.02 5.92 -
061>e...1hl 5,20 4,95 4,60 5,294,60 5,22 5,02 5.054.98 5.30 5.795.25 4.77 5.17lliWKOJlbl 

5,94o6pa30B3HIIJI 5,76 5,73 4.555,14 5,00 5.17 5.35 4.99 5.57 5.034.84 4.92 5.38 -
5,43 4,78 5,44 5,615,47 5,40 5,04 5.275,28 4,79 6.214.88 5.25 5.505.49 

npO'ille 
6,05 6.195,32 5,51 6.29 4.75 5.115,02 5.23 5.08 6.175,21 5.745.06 -

5,655,39 5,935,63 5,71 5,735,37 5,50 5.556.04 5.98 5.565.26 5.19 5.21 
nOJlllKJIllHIIKII. 5,795,445,906,40 6,17 5.58 4.56 5.04 5.535,39 5.855.13 5.54 5:29 -

OObe...1hl 6,04 5,47 5,44 5.525,25 5,705,31 5,965.18 5.785.53 5.52 ~ 2.2J. 
-

ill60JlhHIIULI 5,38 5,13 5.893D.paBOOXp3HeHlIJI 5,724,97 5,14 5,33 4.68 4.815,04 5.80 5.765.07 5.72 
5,56 5.565,496,01 5,85 5,66 5,90 5,43 5,50 5,865,42 5.335.275.46 5.18 

npOl.Jlle 5,24 5.845,465,28 5,665,15 5,18 6.04 5.63 4.63 4.895.79 5.795.01 -
5,46 5,67 5.505,36 5,40 5,13 5,34 5,175,69 4,70 5,495,43 5.49 5.995.02 

061>e"'lhI CnOpTJIBHoro lIa3Hal.JeHl,1JI 5,504,48 5,03 5,464,70 5,36 5,49 5.535.69 5.57 5.725.64 5,025.07 -
5,665,965,42 5,986,07 6,04 5,78 6,335,82 5.475.645.36 Ulill~ OObe.....rbl K)'JI bl)'PbJ 6,205.665,40 5,41 6.25 6.21 4.68 5.03 6.116.16 6.12 6.196.15 5.85 -

5,66 5.525,48 5,23 5,865,47 5,43 5,80 6,22 5,385,095,61 5.515.095.53
KOTe.1bHble 5.755.516.005,70 6.00 6.07 4.76 4.735,30 5.54 5.695,11 5.245.57 -

5,976,076,305,896,066,00 5,876,09 6.04 ~~ U3.U.Q ~ll!O'IIICTHble coopYiKeHIIJI 6.816,69 6.98 5.706.14 5.14 5.106,05 6.05 6.255.22 5.86 5.53 5.97 -
4,86 5,82 5.204,73 5,715,355,284,61 5.36 5.364,63 4,93 4.724,70 4.92BHewHlle IlH'JKeHepHioie CeTlI 

5.655,364,445,48 5.775,24 4.98 4.564,72 4.56 4.584,23 4.96TennocHaGlI\eHlIlI 4.68 · 
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BHewHlle lIlflKeHepHhle ceTlt BOJ,onpOBO.!la 
3,85 
3,86 

4.44 
5,39 

3,96 
3,96 

3,96 
4,92 

3,86 
4,74 

4,12 
4,25 

4,32 
4,62 

4,29 
4,78 

4.46 
4,65 

4,30 
3,78 

W 
3.57 

5,08 

-
4.50 
4,68 

4.40 
4,31 

4,14 
5,80 

BHewHlle IIlflKeHepHLle ceTII KaHaJI1naU1II1 
6.24 
5,84 

6.45 
6,46 

5.93 
5,92 

6,04 
5,61 

5.74 
5,81 

6,69 
6.57 

6,43 
6,44 

6.66 
6.41 

6.40 
6,31 

6.42 
5,23 

5,65 
5,07 

6,36 

-
6,80 
6.34 

6,55 
6,13 

6.18 
6,35 

BHewHlle IIlDKeHepHl.Ie ceTII 5,13 5.49 5,35 5,26 5,27 5.51 5,37 5.61 5,63 5.52 5,17 5.86 6.00 5,71 5,44 
fa30CH36lKeHlUI 4,37 6,04 5,33 5,34 5.33 5,59 5,56 5,91 6,06 4.85 4,49 . 5,59 5,56 6,35 
fiOl13eMH3lI npoKJI3J1K3 l\a6enll C Me,aHLlMII 4,29 l..H 4,68 3,95 3.65 3.96 til 4,86 5.08 4.74 4,07 .u.2 4,33 4.20 4.10 
lKIUl3MII 4,17 3,93 4.76 4,33 4,37 3.99 4.07 4,88 5.77 4,15 4,84 . 4,53 4,24 6,15 
fiomeMH3lI npoKJI3J1K3 K36eJlll C 5.01 4,79 4,23 4.21 4,60 4,19 ill 4.90 4.89 4.57 4,28 4.24 4,67 4,30 4,16 
aJIIOMIIHlIeB!>I~1II :lKIUl3:'d1l 4,55 4.98 4.37 4,03 5.41 4,31 4,16 4,92 5,00 4,00 4,69 - 4,83 4.32 5.89 
B03JYWH3lI npOKJI311K3 K36enll C MellHLlMII 3.70 3,81 4,21 3.45 3.14 3.76 4,00 4,74 4,63 4.38 4,\8 4.70 3,83 3,82 3.71 
lKlUla~1I\ 3.92 3,83 4,21 3,78 3,83 3,88 3,88 4,65 5.20 3,83 4,74 - 4,20 3.89 5,45 
B03llYWH3lI npOKJIallK3 Ka6eJlJl C 3.65 ill 3.89 .MQ 3.60 3.76 4,06 4,49 3,99 4.03 4,28 3.32 3,88 3,69 3.58 
aJIlOMIIHlleBLlMII :lKIL1a\1Il 3.86 4,21 3.89 3.50 3.97 3.96 4,04 4.37 4.37 3,50 4.60 - 4,02 3.75 4.74 

CeTII Hapy)l<HOro OCBeweHlIlI 
6.42 
5.44 

6.45 
6,43 

~ 
6,02 

5.85 
5,43 

6.12 
6,11 

6,40 
6,64 

6,27 
6.21 

6,30 
6,26 

6.70 
6.77 

6.24 
5.54 

5.90 
5,26 

6.49 
-

6,88 
5.48 

6,60 
6.73 

6.03 
6.65 

fipolllle 06be...'1} 5,74 
5,22 

5,90 
5.79 

5.40 
5,67 

5.14 
5,42 

5,98 
6,04 

5,88 
6.10 

~ 
5.93 

5,78 
5.80 

6.26 
6.04 

ill 
4,63 

5.62 
5.11 

~ 
-

5.91 
6,20 

5.89 
5.58 

5.69 
6,16 

fi)'CKOHaJlaJ,olIHble pa60Tl.I 
12,05 
9.54 

9,84 
11,67 

9,48 
10.1 I 

9.62 
10.25 

9.56 
10,26 

10.38 
11.11 

8,78 
8,86 

10,77 
10.28 

.!.l.J1 
9,41 

10.06 
8,42 

9.80 
10.08 

10,93 

-
11.48 
8,84 

10,16 
10,16 

9.77 
9.77 

ABTOM0611J1bHble nepeB03Klt4 5,36 6.80 6.23 6.25 6.30 6.20 6,40 5.80 5,49 6.39 4.30 6.20 6.62 6.66 6.08 
3J1e .....ll>II<!lIlKaullJI lKene3HblX llopor

4 4,80 4.41 4.36 4,33 4,36 4.50 4,23 4.57 - 4,48 4,40 4.61 4.68 4.46 4,41 
)[{ene31l1.1e l1opom

4 6,37 6,28 6.18 6.14 6.36 6,36 6.33 6,23 - 5.86 6.03 6,26 6,36 6.32 6.20 
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Tun 

MHoroKBapTllpHble 

JKIUlble ,!lOMa 

Kllpmf'fHble 

naHenbHble 

MOHo..11fTHbie 

npO'llle 

AnMHHllc1paTIIBHble 3!l3HII$I 

OObeKTbI 

OOp:nOBJHIUI 

. 

):{eTCKHe CUb! 

IIIKOJIbl 

npO'flle 

OObe...Th1 

3!lpaBOOXpaHCHHJI 

nOJlHKJlIIHIlKII 

EOJIbHlfUbI 

npO'lIlC 

OObe""b! cnopTIlBHoro Ha3HJ'feHlUI 

OObC",.bl KYJ1bl)'pbl 

KOTC,1bHbte 

O'iIlCTlible coopyJKCllI\$1 

...A 
I
o. 

.3 
C> 
ll: 

:.= '" o. 

E 
c::. 
>. 
~ 

5,82 

-
5,78 

-
5,54 
-

5,69 

-
5,38 

-
5,51 

-
5,18 

-
5,40 

- . 
lM 

-
6,01 

-
5,91 
. 

5,46 
-

ill -
5,56 
. 

5,64 

-
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6,20 6,61 5,22 7,48 7,85 
5,74 6.94 4.83 3.85 6.63 
6.40 6,07 5,04 7,37 6,58 
5.64 5.97 4.65 3,69 5.03 
5,79 6.10 5.18 7,01 7,02 
4.90 6.17 4,80 3.77 6.11 
6,03 6,12 5,15 7,36 7,19 
5.25 6.23 4,78 3,85 6.02 
5,89 6,10 5,40 6,55 7.43 
4.86 5.83 5.07 3.37 6.30 
5,69 6,54 5,62 6,61 7,53 
5.57 6,49 5.38 3.62 7,28 
5,42 6,14 5,22 6,28 7.29 
5.18 6.07 5.27 3.28 6.90 
5,60 6.43 5,51 6.49 7.45 
5,43 6.24 5.33 . 3.50 7,15 
6.45 6,64 4,82 7,13 lll. 
5.56 6,43 4.66 3.65 6,64 
6,50 6,53 5.26 6,64 7,81 
5.18 6.22 4.68 3.43 6,80 
6,47 6,68 5,07 6,81 7,91 
5.31 6.39 4.67 3.51 6.72 
6,01 6,18 5,27 6,60 . 7.76 
5.07 6,43 4.99 3.71 7.02 
6.43 6,65 5.49 7,06 7,91 
5.73 6,47 4.98 3.76 6.08 
6,05 
5,56 

~ 
6.02 

~ 
5.18 

Ml 
3.80 

7.43 
6.22 

. 
"" 

6,09 6,54 5.86 6,84 7,83 
5.66 7.03 5,53 3.78 7.27 
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BIU 
Tlln

CTPOIITeJlbCTB3 

BHeWHlle IIHlKeHepHble eeru 

TennocHaGlKellllli 

BHeWHlle IIHlKeHepHble eerll BO.!lOnpOBO.D.a 

BHeWHlle IIIDKeHepHble eeTU KaHaJIIOaUlI1I 

BHeWHlle IIHlKeHepHble eeru 

ra3OClla6lKeHII1l 

nO.!l3eMHaJI npOKJIiUlKa Ka6enll C Me.!lHblMU 

lKllnaMIl 

nO.!l3eMHaJI npOKJIiUlKa Ka6enll C 

amOMIIHlleBbiMIl lkllJlaMII 

B03.!lYWHaJI npOKJIiUlKa Ka6eJIli C Me.nHbIMU 

lKIL'IaMIl 

B03.!lYWHaJI npOKJIa.D.Ka Ka6enJi C 

anlO~IIIHlleBbiMII lkllnaMII 

CeTII Hap}'JKHoro OCBemeHlIll 

SnpOlJllC 06bC....,.bl

nYCKOHaJliUlOlJHble pa60TbI 

ABTO~1061lnbHblenepeB03K1I
4 

4
3neKIlllllfJuKaUIIJI lI\e.'1e3HblX .nopor 

)Kene3Hble lloponl4 

.II 
I .....
 
.3 
o ..0:

:.: 
~ 

E 
Co 
>. 
~ 

4,67 

4,16 

6,69 

5.38 

5.50 

4,62 

4,96 

3,92 

6,70 

5,77 

10,89 

6.01 
4,71 
6,57 

-.. 
0: .. 
.. c. 
:.: >.10 .. .11 

~ ~ i 
~ .. c. 
~ ~ .. 
Co 10 I 
.. 0 .. 
III :Ill
U ~ .s 

4,95 
4,35 
453 
3,92 
7,38 
6,21 
6,07 
4,79 
4,02 
5,49 
5,57 
5.27 
3,39 
3,34 
3,69 
3,73 
7.50 
5,45 
6.31 
5,52 
13,56 
9,63 
5,21 
5,10 
6,86 

.II 

~ ... 
e: 

1:>-.. o ... 
0: = 
.. .. -0:.: ... 
;;
 
:t
 
S!...
 
4,94 
4.83 
4,71 
4,68 
750 
7,53 
554 
6,30 
3,01 
3,30 
4,44 
4.26 
3,88 
4,19 
3,66 
3,71 
6,85 
6,44 
6,59 
6.60 
14,26 
13,06 
3,98 
5,29 
7,13 

..=
:.: .II 

~ ~ =..I:> e; 
=1:> 
~.. 0 

:r 

4,42 
4,08 
4,33 
4,33 
6,95 
6,34 
5.53 
4,95 
5.15 
5,14 
4,44 
4,39 
4,54 
4,75 
3,65 
3,99 
6.50 
5,29 
5,50 
5,04 
11,93 
9,43 
6,12 
4,84 
6.62 

>::
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S ~ 
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~~o 

, 0 
:3=
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5,76 
3,69 
5,08 
2,68 
8,29 
4,08 
6,86 
3,41 
6,02 
4,49 
6,02 
3,99 
5,08 
3,86 
4,34 
2.87 
7,44 
3.78 
7.10 
3,89 
15,83 
5,04 
9,70 
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6,29 
5,58 
4,84 
4,84 
7.54 
6,12 
6,40 
5.24 
7,48 
7,80 
6,49 
6,60 
6,62 
6,93 
4,94 
4,75 
8,61 
8.09 
8.13 
6,77 
18,89 
19,34 
3,55 
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6,37 6,67 6,385,71 6,46 6,625.52 6,69 6,12 6,24 5,90 5.67Kllpml'lHble 
7,586,37 4,85 4,67 5,96 6,045,32 6,00 6,03- -· 

5,24 6,21 6,20 5,976,54 6,19 6,92 6,79 6,476,20 6,24 6.10
naHeJll>Hl>le 

MHoroKBapnlpHble 5,11 5,78 4,45 6,086.11 4.55 5,84 5,325.02- - -
JKIUll>le llOMa 5,18 5,88 6,53 5,60 6,085,81 6,69 6,01 5,63 6,13 5,71 5.45MOHOJllfTHl>le 

5,51 5,35 4,83 5,48 5,655.14 5.87 5,21 4,86 - -· 
6,485,32 6,12 5,98 6,22 6,485,93 6,35 5,91 6,27 5,87 5,65

npO'llle 
4,84 5,085,70 6,08 6.48 5,14 5,605.86 5.32- - -

4,73 6,63 5,96 5,996.41 5,505.41 6.31 6.17 5,60ill i.!!!A.u.MuHllcll'anIBHble 311aHHlI .5,81 5,384,74 5,15 5,194.91 6.09 4,96 5,35- -
5,72 5,954.99 6.30 5.20 6.07 5,217.12 6.09 5.50 5,70 6,01

.neTCKlle Ca;u.I 
5,615,92 5.32 5.385.34 5.15 6.18 5.17 5.30 -· · 

OObel\7bl 5,046.19 5,67 5,70 5,82 5,80 5,134.53 7.04 5.05 5,625.56
llJKOJlld 

o6pa30BaHIIJI 5,54 5,51 5,185.23 4,844.88 5.11 5.76 5.12- -· 
4,84 5,70 5,157.106.26 5.87 6.01 6.00 5,15 5.65i.ll ~ npO'llle 

5,315,79 5,58 5.29 5,15 6,04 5,06 5,245.19 - - -
7,82 6,32 6,37 5,876.91 6.05 6.69 6.99 6,676.06 6.23illn OJIUMIIHIIKII 

5,45 '5,23 6,28 5,935,23 '5,40 5,645.52 5.11 -· · 
OObelITbl 6,78 5,87 6,80 6,78 6,017.56 5,95 6,46 6,935.24 6.62 6.71

EOJlI>HIlULI 
3llpaBooXpaHeHIIJI 5,71 5,38 5,83 6,425,175,04 5.93 5.305.59- - -

5.97 6,70 6,62 5,92 6,02 6,786.825.19 7.56 6.52 6.86 6.37 
npo'llle 

5.705.47 5.73 5.26 6.23 5.225.11 5.71 5.60 - -· 
5,434,53 5,21 5,61 5,96 5,986.26 6.38 5.78 6.19 6.27 6.18

OObCKTbI cnopTIlBHoro H:l3Ha'leHiUl 
5,245.52 6.02 5.695.36 4.92 5.87 4.714.37 - -· 

6,42 6,22 6,405,39 6,63 6,72 5,74 6,12 6,226.69 6.806.77
OObel\71>1 KyJlI>T)'PIJ 

6,40 5,495,42 6.56 5.62 5.34 5,434.915.57 - --
6,14 6,60 6,45 5,64 6,326,51 5,486.29 5.75 5.565.17 mKOTeJll>Hl.le 

5,96 6,04 5,13 5.885.69 4.78 5.59 5.575.15 - - -
5,396,62 6,45 6,60 5,54 5,95 6,31 6,246,274.89 7.84 6.71 

O'iIlCTHI>IC COOp}')i'eHIUI 6,385,285.74 5.945,50 6,19 5.86 5.59 5.17 - --
7,10 5,52 6,895,18 5,92 5,026.294,52 7,07 6.85 6.43BHewHllc IlH)I(eHCpHIJC CCTIl ill ..5,21 3,81 4.75 5.215.68 5.584,49 5.72Tcn.10cHa6lKCH1t1i 5.96 - -
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4,52 

-
7,30 

-
5,94 

BlleWHlle IIIflKeHepHble ceTlt BO)lOnpOBO.la 
3,58 
3,66 

5,44 
5,58 

6,20 
5,34 

4,55 
-

4,41 
4,50 

7,19 
5,88 

5,19 
4,39 

4,86 
4,86 

4.53 
3,51 

5,29 
5,39 

4,93 

-
BHewHlle HtflKellepllblc cent KaHa.'llOaUlI1I 

5,90 
6,18 

7,01 
5,95 

9,06 
6,21 

7,72 

-
6,67 
4,75 

8,25 
5,66 

7,92 
6,80 

7,40 
6,47 

7,08 
6,00 

6,94 
6,39 

7,74 

-
BHewHlle IIHlKeHepHble ceTlt 4,77 6,87 8,41 6.57 5,72 7,48 7,01 7,05 ill 6,63 6,85 
ra30cHaGlKeHIlJI 4,82 6,29 5,92 - 5,66 4,80 5,60 6.15 4.73 6,42 - -

4.49nO,ll3e"lHaJI npOKJIa.aKa Ka6eJU1 c MellHblMH 3,99 4,65 6,24 4,84 4,82 5,44 .Ml 5,41 4,10 4,21 4,68 
lKllJlaMlI 3.83 5.86 5.58 - 4,79 4,71 5.09 5,40 4.10 4.05 - -
nO)l3e"lHaJI npOKJla)lKa Ka6eJUI c 4.36 5,17 7,20 5.42 5,25 5,31 5,71 5,77 4,54 4,64 5.58 4,75 
alllOMIIHlleBblMII :lImJlaMH 4,75 5.88 5,85 - 5.94 3.97 5.32 5.33 3,86 4.13 - -

4,35B03JlYWHaJI npOKJIa.aKa Ka6eJIlI C Me)lHblMII 3,73 4,27 5,19 4,73 4,17 5,16 4.54 4,69 3,76 3,65 4,36 
lKIL'Ia1.1Il 3.76 5.41 4.89 - 4.04 4.82 4,47 4,83 3,85 3.55 - -

4,10B03l[yWHaJI npoKJIa.aKa Ka6enll C 4,29 4,25 5,52 4,93 4,47 4,75 4,64 4.41 3,70 3,86 4,73 
alllOMIIHlleBblMH lKIlJlaMII 4.82 5.12 4.95 - 4.27 4.56 4,41 4,42 3.57 4.01 - -
CCTIt Hap)'lKHoro OCBeweHIDI 

5.59 
5,80 

7,89 
6.62 

m 
6,37 

8,27 

-
7,06 
6.89 

8,21 
6,50 

8,08 
6.33 

8,98 
6.99 

6,77 
5,90 

6,80 
7.66 

7,95 

-
6,95 

-
6,36 

-
11.90 

-
6.31 

npo'{lIc oG1>e"IDI' 
5,28 
5,46 

6,66 
5.87 

6,68 
5.02 

6.42 
-

5,76 
6,21 

6,48 
5.25 

6,80 
5,49 

6,85 
6,29 

5,67 
5,29 

6,19 
5,49 

6.42 
-

nYCKOHa.1a;J.olIHble paGoTLI 
7,37 
8,86 

12,97 
9.30 

15,12 
9,47 

.lU!. 
-

12,44 
14,96 

13,26 
11,52 

n....u 
10,56 

14,08 
11.80 

11,02 
9,33 

.!.l.J.§ 
16,25 

13,04 

-
AOTOM0611J1bllblC nepeoolKII

4 7,01 7.08 10,26 7,10 6.64 9,81 8.12 8.27 5.90 8,43 8.05 
3JleKrplufHIKaUIIlI lKeJIelHblX ,llopor4 - 5.10 - 4,99 4,90 5.03 5,17 5.29 4.72 4,65 5.02 4.94 
)KeJle3Hhle )lopom4 - 6,94 - 6,99 6,74 7,03 6,90 7,02 6,51 6,54 6,79 6,99 
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Klfpnll'iHlJe 

rIaHt:J1LHlJe 
MHoroKB3pTlfpHIJe 

)f(lllIl.le ,llOMa 
MOHOlllfrnLie 

npO'iHe 

A.:L\lllIIlfcrpaTIIBHLle 3;l3H11l1 

.nercKile ca.n1J 

OObC'\TLI 
lllKOlIIJ 

06P330B3HIUl 

npO'ille 

nO.1IfKJlIIHIIKif 

OObeKTLI 
IiOllLHHULI 

3;lpaBooxpaHCHWl 

npO'ille 

06be..-r1J cnopTIIBHoro H31H3'ieHIUl 

06bC..-rLi "')'lIl.l)'pLi 

KOTeJlLHLle 

O'IIICTHl.le coopYJKeHIUl 

BHewHlle IIHlKeHepHl.le ceTU 

Ten.10cHaOll\eHIIJI 

10,25 

· 
9,76 

· 
10,01 

-
9,41 

-
10,05 

· 
.!.QJ.! 

-
9,70 
-

10,02 

· 
10,76 

· 
.lQ.ll 

-
10.63 

-
9,89 

-
10,25 

· 
10,64 

-
10,33 

-
8,68 
-

6,2'
5.79 

ill 
5,39 
5,36 
4,98 
5,80 
5,31 
6,04 
5,29 
5,85 
5.35 
5,58 
5.16 
5,78 
5,29 
6,66 
5,83 
6,63 
6,03 
6.63 
5.96 
5,91 
5.37 
6,42 
5.88 
6.44 
6.00 
6.12 
5.84 
5,81 
5.30 

6,88 
6,02 
6,80 
5,18 
6,44 
5,08 
6,67 
5,38 
6,43 
5.l3 
6,31 
5.23 
6,00 
5,05 
6,20 
5,17 

.1.l4 
6,02 
7,32 
5,33 
7.31 
5.57 
6.79 
4,89 
7,16 
5.61 
6,91 
5.16 
6,91 
5,29 
5,45 
4.14 

6,69 
6.41 
6,70 
5,64 
6,78 
5.79 
6,72 
5,93 
6,29 
5,59 
6,47 
6.17 
6.10 
5.39 
6.35 
5.90 
6,99 
5,98 

ill 
6,42 
7.06 
6.24 
6.33 
6.08 
6.83 
5.97 
6.62 
6.23 
6,61 
6.64 
5,53 
5.17 

1\,22 
4,70 
10.53 
4,32 
9,43 
4,1\ 
10,23 
4,34 
8,93 
3,67 
8,36 
3,74 
8,18 
3,56 
8,30 
3,68 
10,45 
4,31 
10,10 
4,24 
10,21 
4.26 

ill 
3,95 
9,93 
4.31 
9.14 
4.00 
It98 
4,02 
8,44 
3.97 

12.54 
5,01 
11,06 
5,08 
11,22 
4,31 
11,62 
4,68 
10,73 
4,77 
10,79 
4,82 
10,20 
4.69 
10,59 
4,78 
13,51 
4,92 
11.32 
4,89 
12,13 
4,90 

llJJ. 
5.21 
12,25 
5,13 
11.53 
5.58 
11.95 
5.03 
9,82 
3,9~ 

12,60 
5,1\ 

1.U.! 
4,80 
9.17 
4.15 
10,71 
4,62 
9,79 
4,45 
9,17 
4,25 
8,78 
4,06 
9,o-t 
4,19 
11.36 
4,98 
9,9'
4.61 
10,46 
4,76 
9.25 
4,31 
10,66 
4.70 
10,22 
4.71 
10,20 
4.58 
6,61 
3,47 

7,10 

-
6,38 

-
5,93 

-
6,40 

-
6,54 

-
6,41 

-
6,22 

· 
6,42 

-
7,36 
-

6,95 
-

7.09 
-

6.83 

· 
7,21 

· 
7.18 

-
L.Q1 

-
4,29 

-

14,67 
3,45 
\3,44 
3,55 
13,83 
3,51 
13,19 
3,28 
12,07 
4.12 
1\,95 
3,73 

.l.lM 
3,91 
11,69 
3.79 
15,21 
3,52 
13,90 
4.31 
14,78 
4.06 
12,48 
4.17 
14,85 
3.86 
13,27 
4.45 
13.52 
4.13 
10,67 
4,44 
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BHeWHlle 11IDKeHepHbie CeTiI BO.'lOnpOBOJla 6,62 

-
4,34 
4,09 

ill 
4,11 

5,08 
4,24 

6,78 
3,30 

'7,12 
3,60 

6,25 
3,33 

4,86 
. 

7,81 
4,70 

BHewHlle IIlfJKeHepHble cem KaHaJllllaLUlIl 
9,80 

-
6,63 
6,22 

7,25 
5,32 

7.14 
6,38 

.!.!.J.l 
4,86 

11.98 
4,82 

10,50 
4,51 

7,84 

-
13,43 
5,92 

BHewHue lIIDKeHepHble CeTU 
raJocHaGlI\eHlUI 

7,65 

-
5,56 
5,25 

6,34 
4,83 

6,54 
5,88 

8,95 
4,JO 

10,77 
3,92 

9.44 
4,11 

7.13 

-
12,64 
5,49 

nOJl3eMHaJI npoK.:I3.'lKa Ka6eJUI CMeJlHblMII 7.46 5,31 ill 4,93 6,68 7,27 6,21 3,61 8,55 
II\llJIaMIt - 4,92 5,83 4,91 3,28 4,83 3,33 - 4,61 
nO;13eMHaJI npoK.:J3.'lKa Ka6enJi C 7,22 4,68 5.32 4,84 7,27 8,53 7,48 5,77 10,43 
aJlKlMIIHlleBblMIt )K11Jlaf>m - 4,32 4,95 4,80 3.43 4,52 3,52 . 4,37 
B03llYWHllJl npOKJI3.'lKa Ka6eJ1R CMeJlHblMH 6,66 4,83 4,55 4,69 5,61 6.14 5.52 3.58 ill 
IKIlJlaPolll - 4,48 4,73 4,66 2,75 4,22 3,33 - 3,46 
B03.nyWHaJI npOKJI3.'lKa Ka6eJ1R C 6,09 3,96 3,92 4,3 J 5,27 6,61 5,90 4,75 6,69 
anlOMUHlteBblMIl )KllJlaMII . 3,68 3,67 4,26 2,51 4,23 3,42 - 3,34 

CeTlt HapYJKHoro OCBemeHIUI 9,26 
. 

6,85 
6,43 

7.46 
6,04 

7,13 
6,98 

10.15 
4,39 

12,01 
5,25 

.lUl 
4,48 

8,16 
-

14,75 
6,24 

npO'ille 06'beJo.'bls 10,16 
-

6,36 
5,84 

6,94 
5,58 

6,82 
6,22 

9,55 
4,10 

12,00 
4,8J 

10,14 
4,60 

7,12 

-
14,28 
3,85 

nycKoHana.nO'iHble pa60Tbl 20,05 
-

J1.98 
9,88 

14,69 
JI,09 

13,82 
12,29 

21.80 
7,93 

21,57 
12,17 

21,04 
4,41 

13,83 
-

26,37 
8,93 

ABTOM0611J1bHble nepeB01Kllol 6,57 5,09 5,13 7,22 11.49 9,88 12,97 7,23 9,28 
3J1eIl.JllIIl!lIIKaIlIUl )Ke.'le3HbIX Jloporol - 5.19 5,52 5.41 - - - 5.41 -
)/{eJle3Hble Jlopomol - 6,61 7.06 7,02 - - - 6.75 -

DpIIMe'l3HHlI: 
, ,Z1nJI Y'ieta nOBblweHHoll HOpMbl HaKJI3.'lHblX paCXO.'lOB " IUmeKcaM IOMeHeHHJI CTOII~IOCTII CMP II nyCKOHaJ13.'lO'iHblX p01GoT cneJlYeT nplIMeHllTb cneJlYlOmlle K034>4>lIlllleHTbl: 

- JlJIJI p01iiOHOB KpaiiHero CeBepa - 1,02 (K IIHllel<CaM K<IlEP), 1,005 (K IIlt.'leKCaM KTEP); 
- JlJIJI MecTHoCTeii, npllpaBHeHHblx KpaiioHaM KpaiiHero CeBepa - 1,01 (K Htt,;lCKCar.1 K <IlEP), 1,003 (K IIHJleKCa~1 K TEP), 

2, HHJleKCbI Ha CMP It nycKOH3J13.'lO'iHble pa60Tbi np"MeHJlIOTCJI K601311cHoii CTOIIMOCTII pa60T, Y'f1fTblB3IOmeii npliMbie 3aTp01rn, HaKJIUHble pacxo,!1b1 II CMeTH}1O npIl6b1J1b, 
3. IfHJleKCbI np"MeHIMbi TOJlbKO KyKa3aHHoll. ueHoBoii 30He, ,lLJ111 ,1pynrx 30H cneJlyer npHMeHJlTb nOnpaBO'iHble K034>4>lIulleHTbI, YCTaHaB..1IIBae~lble OpraH3.\1II IIcnO.1HlfTeJlbHOii BJ1aCTIl 
cy6'bcna POCClliiCKOli <I>eJlepaullll. 
4. HHAeKCbI «AsToM06llJ1bHl>le nepeB03Klm, «3J1enplI~UKauIlJl )Ke.1e3HblX Jlopor», (0i(eJle3Ilble .l1oponm yK3J01HbI TOllbKO K cMeTHG-HopMaTlIBHolt 6a3C lI>EP-200 I, 
5, nplI onpe,1e.1eHlIll CTOllMOCTH CTpOHTeJlbCTBa MOCTOB, TOHHe.1eH, MeTponOJIIlTeHOB, aTOMllbiX CTaHllllii, o6'beJo.,oB no oGp3meHllIO C 06.1Y'leHHbIM JlJlepHblM TOfiJllIBOM 
II p3.'lIlOall.'IIBHbl~1II OTXOJlaMII K IIHlleKC3~1 nplI~lelUleTCJI nOBblw3Klmlln K034>4>lIllllelfT 1,03, 
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npH.J10lKCHHe 2 
I( nnCl>MY MHHpentOHa POCCliH 

OT N'2, _ 

HH,ueKCbI H3MeHeHHSI cMeTHOH CTOHMOCTH
 

CTpOHTenbHO-MOHTaJKHbIX pa60T, onpe,ueJISleMbIX C npHMeHeHHeM OTpaCneBOH
 

CMeTHO-HOpMaTHBHOH 6a3bI Ha I KBapTaII 2013
 

(6e3 H;lC) 

HIILlcKCLI K OCH6JK-2001 

N!! rr/n HaHMCIIOD31111C pCfllOHa 

JKCJlelllLIC 3JleKTpaullllK31llln 

LlOPOru mCJlClllLIX Llopor 

J 1 .J 4 

I QCIITP3J1LllblH cJ»C,lIcpaJlLHblH oKpyr 

1 EenropOJlCKaJI 06naCTb 6,26 4,49 
2 EPSIJICKaJI 06naCTb 6,45 4,44 
3 BmUlHMHpcKWl 06naCTL 6,64 4,70 
4 BopOne/KCKWI 06naCTb 6,46 4,58 
5 I1BalloBcKWl 06nacTb 6,46 4,50 
6 KanYiKcKaJI 06naCTb 6,65 4,71 
7 KOCTpOMCKaJI 06naCTb 6,43 4,56 
8 KypCK<Ul 06naCTb 6,47 4,60 
9 JIHllellKaJI 06naCTb 6,30 4,32 
10 MOCKOBCKWl ounaCTb 7,22 5,47 
It OpnOOCKaJI 06naCTb 6,49 4,58 
12 PSl3anCKWI 06naCTb (I JOHa) 6,50 4,58 
13 CMoneHcKWI 06naCTb 6,28 4,57 
]4 TaM60BCKWI 06nacTl. (l Jona) 6,35 4,56 
15 TBepcKWI ounaCTb 6,57 4,63 
16 TynbCKaJI 06nacTb 6A2 4,43 
17 .5JpocnaocKWl 06naCTb 6,54 4,60 
18 f. MOCKBa 6,33 5,53 
II CCOCpO-J3naJUlblH cl»C.llCpaJlLIILlH oKpyr 

19 Pccny6nHKa Kapenml (l '30Ha) 6,37 4,58 
20 Pccny6nHKa KOMH (] JOHa) 6,77 4,98 
21 ApXaHreJIbCK<Ul 06JIaCTb 

(I JOHa) 7,24 6,15 
22 BonOrOJlCKWl o6nacTb (l JOHa r. BOnOf,lla) 6,78 5,18 
23 KanHIlHllrpaucKaJI 06naCTb 6,88 4,81 
24 JleHHHrpa,uCKaJI 06naCTb (l JOlla) 6,53 5,13 
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.
 
MHJleKChI K OCH6)K-2001 

N2n/n HaHMclloBaHHepcrHoHa 

iKeJleJHblC 3J1eKTpllllulKaluul 
,uoporH :iKeJle3Hb1X Aopor 

I 2 J 4 

25 MYP~faHCKWI 06JIaCTb 7,16 5,73 
26 IloBrOpO.llCKM o6JIacTL 6,50 4,73 
27 nCKOBCKM 06JIaCTb (I :lolla) 6,37 4,86 
28 r. CaHKT-neTep6ypr 6,69 4,88 
IV IO:iKllbIH rfJe.llepaJlLIlLIH oKpyr 

29 Pccny6JIHKa AnLlreH 6,30 4,21 
30 ,ACTpaxaHcKM 06JIaCTb 6,54 ' - 4,52 
31 BOJIrorpa.acKM o6JIacTL 6,52 4,60 
32 Pccny6JIHKa KaJIMLIKHH 6,34 4,30 
33 KpaCHO.llapCKHH KpaH 6,36 4,44 
34 POCTOBCKM 06JIaCTb 6,i45 4,32 
IV CeBcpo-KaBKalcKllii rfJC.l1CpaJlLllblii oKpyr 

35 Pecny6J1lIKa )l;arecTaH (1 30Ha) 6,48 5,41 
36 Pccny6JIHKa I1HrylIIeTHH 5,65 4,53 
37 Ka6ap.ZlHlIO-baJIKapCKM Pccny6JIHKa 

(l 3011a) 6,08 5,17 
38 KapalJaeBo-lJepKeccKWI Pecny6JIHKa 6,12 4,40 
39 Pecny6JIHKa CeDcpIlM OCCTHH - AJIauHH 5,92 4,84 
40 lJClJellCKaJI Pecny6JIHKa 6,48 5,42 
41 CTaBpOnOJIbCKHii Kpaii 6,04 4,65 
V npUBomKcKuii 4Je.l1epaJlbllblH oKpyr 

42 PcclIy6JIHKa balllKOpTOCTaH 6,22 4,78 
43 Pecny6JIHKa MapH" 3JI 6,22 4,44 
44 Pccny6J1lJKa MOP.llODHH 6,12 4,39 
45 Pccny6J1lJKa TaTapcTaH (TaTapcTaH) 6,09 4,36 
46 Y,llMYPTCKWI Pecny6JIHKa 6;10 4,31 
47 lJyBamcKWI Pecny6JIHKa 6,31 4,53 
48 KHPOBCKWI 06JIaCTb (I 3011a) 4,16 
49 

6,19 
HHiKerOp0.llCKWI 06JIaCTb 6,17 4,61 

50 OpeH6yprcKWI 06JIaCTb 4,355,67 
51 neH3eHCK<Ul 06JIaCTb (I 301la) 5,98 4,43 
52 nepMCKH" Kpa" 6,07 4,56 
53 Ca\fapCKWI 06JIaCTb 6,32 4,71 
54 CapaToBcKWI 06JIaCTb (1 30Ha) 6,29 4,50 
55 YJIL511l0BCKWI 06JIaCTb 6,15 4,44 
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HliJleKCLI K OCHliiK-2001 

N!! n/n HallMellonaliHe perHOlla 

lKeJlCJHblC 3.1eKTpllcJIliKaUIiH 
JlOporu iKeJleJllblX Jlopor 

I 2 J 4 

VI YpaJlbcKuii cJIC.llCpaJlLllblH oKpyr 

56 KypraHcK<UI 06JIaCTL 6,37 4,57 
57 CBep,llJIOBCKWI 06JIUCTb (r. EKaTepHll6ypr) 6,66 5,01 
58 TloMeHcK<UI 06JIaCTL (l 30Ha) 6,91 5,21 
59 lIeml6HllcKWI 06naCTL 6,43 4,72 

60 
XaHTLI-MaHCHHcKHH aBToHoMHblH oKpyr 
(IOrpa) - -

61 
~Mano-HeHeUKHH aBTOHOMHbIH oKpyr 
(23011a) - -

VII Cn6upcKuH cJIcllcpaJlbllblii oKpyr 

62 Pccny6nHKa AnTaH (130Ha) - -
63 Pecny6nHKa 6YPjlrnjl 6,69 4,88 
64 Pecny6nHKa TbIBa - -
65 Pccny6nHKa XaKaCUjl 6,48 4,67 
66 AnTaHcKHH KpaH (1 30Ha) 6,54 4,80 
67 KpacHoRpcKHH Kpan (l 30Ha) 6,59 4,77 
68 I1pKyrcK<UI 06naCTb 6,53 4,93 
69 KeMepoBcKWI 06nacTb (2 30Ha) 6,69 5,07 

70 
HOOOCH6HpCKCUl 06nacTb 
(130Ha) 6,29 4,55 

71 OMCK<UI 06naCTb 6,33 4,51 

72 TOMCK<UI 06JIaCTb 
6,64 4,97 

73 3a6aHKMbcKHH KpaH 6,53 4,68 

VIV )laJlbHC80CTOlJllblH eJ»CJlCpaJlbllbdi oKpyr 

74 Pccny6JIHKa Caxa (~KYTHjl) ~KyrCK - -
75 TIpHMopcKHn Kpan 5,79 4,75 
76 Xa6apOBCKHn KpaH (1 30Ha) 6,23 5,04 
77 AMYPCKCUl 06nacTb (1 301la) 6,24 4,95 
78 KaWIaTCKHH Kpan (1 301la) - -
79 Mara.zxallcKWI oGnacTb - -
80 CaxanHllcKWI oGnucTb (1 30Ha) - -
81 EOpCHCKIDI aBTOHOMHWI 06JIaCTb 6,02 4,96 
82 lIYKOTCKHH aBTOHOMHbIH oKpyr - -
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npWlOiKeHHe 3 
K mlC!.My MllllpemoHa POCClllt 

OT N2 _ 

HH.neKCbI H3MellemiH CMeTlIOH CTOHMOCTH
 

npOeKTHbIX M H3bICKaTenbCKHX pa60T
 

Ha I KBapnUI 2013 ro.na
 

1. HH.neKcbI H3MeueIlHH cMeTHoH CTOMMOCTM npoeKTHbIx pa60T 

.nJlH cTpOHTeJlbCTBa K CnpaBOlJUHKaM 6a30BbIx ueH Ha npoeKTHbIe pa6oTbI: 

K ypOBHIO ueH no COCTOHHHIO Ha 01.01.2001 ro.na - 3,58; 
K ypOBHlO ueH no COCTOHHHIO Ha 01.01.1995 ro.na, C YlJeTOM nOJlOJ.KeHHH, 

npHBe.nCHHbIX B nMCbMC fOCCTpOH POCCHH OT 13.01.1998 N!! 9-1-1/6-27,60. 

2. I1H.neKcbI H3MeHemiH cMeTHoH CTOHMOCTM. H3blCKaTeJlbCKHX pa60T 

):{JlH crpoHTeJlbCTBa K CnpaBOlJHMKaM 6aJOBbIX ueH Ha HHJ.KeHepHbIe H3bICKaHHH: 

K ypOBHlO ueH no COCTOHHHIO Ha 01.01.2001 ro):{a - 3,64; 
K ypOBIIIO ueH no COCTOHHHlO ua 01.01.1991 ylJTeHHoMy B CnpaBOlJHHKaX 

6aJOBbIX ueH Ha HHJ.KeHepHble M3bICKaHHH M C60pHHKe ueH Ha H3bICKaTeJlbCKHe 

pa60TbI ):{JlH KanHTaJIbHOrO cTpoHTeJlbCTBa C YlJeTOM BpeMeHHbIx peKoMeH.naUHH 

no YTOlJIIemflO 6aJOBbIX ueH, onpe.neJlHeMblX no C60pHHKy ueH Ha M3bICKaTeJlbCKHe 

pa60TbI ):{JlH KanMTaJIbHOrO cTpoMTeJlbCTBa, peKoMeH):{oBaHHbIx K npHMcHeHHlo 

nHCbMOM MHHCTpOH POCCHM OT 17.12.1992 N2 E<I>-1060/9 -41,26. 
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npnnOiKeHne 4 

KnncLMy MnHpCrlfOHa POCC~lIt 

OT N2 _ 

l1u):\eKCbI 113MeHemUI CMeTHOH CTOI1MOCTI1
 

npOtIHX pa60T H 3aTpaT K ypOBHIO u.eH no COCTOSlHI1IO Ha 01.01.2000
 
Ha I KBapTaJI 2013 ro,na
 

(6e3 H):{C) 

N!l 
nln 

OTpaCJ111 HapoAlloro X03S1iicToa 

II npOMblIDJlellllOCTII 

-

MIIAeKcbl 

lIa npolJue pa60Tbi 

H 3aTpaTbi 

J 

6,94 

7,61 

I :z 

1 3KOHOMI1Ka B u.eJIOM 

2 _.. 3JIeKTpOJHepreTI1Ka 

3 Heq>Te):\06blBaI01llaSl 

. 

5,98 

5,89 

7,81 

8,24 

8,32 

6,55 

6,35 

8,65 

7,44 

7,44 

8,00 

6,19 

7,52 

8,86 

6,40 

6,93 

6,53 

8,98 

7,60 

5,23 

9,98 

6,24 

4 r3.30naSl 

5 YrOJlbHaSl 

6 CJIaHueBaSl 

7 TopqlSlHaSl 

8 qepHaSl MeTaJIJIyprl1S1 

9 UBeTHaSl MeTaJIJIyprWl 

10 Hcq>Tenepepa6aTblBalOlllaSl, XI1Ml1l.{eCKaSI 

11 HeepTexHMHl.{eCKaSl 

11 TSlJKeJIoe, JHepreTl1tIeCKOe 11 TpaHcnopTHoe 

MalllHHocTpoeHl1e 

12 npH60poCTpOeHI1e 

13 ABTOM0611JIbHaSl npOMbIllIJIeHHOCTb 

14 TpaKTopHoe 11 c/x MaIllI1HocTpoeHl1e 

15 JIeCHaH 11 ,nepeBo06pa6aTbIBalOlllaSl 

Ii lleJIJIlOJI03Ho-6YMaJKHaSl 

16 CTpOI1TeJIbHbIX MaTepl1aJIOB 

17 JIerKaSl 

18 nHllleBKYCOBaSl 

19 ~HKp06HOJIOrl1tICCKaSl 

20 nOJIl1rpa(lmtIecKaSl 

21 CeJIbCKOe X03S1HCTBO 

22 CTpOI1TeJIbCTBO 

23 TpaHcnopT 

24 CBSl3b 
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.Ni~ 

II/II 

OTpaCJlH lIapOlUlOro X03HficTBa 

H npOMLlIDJleHHOCTH 

I :z 

25 TOprOBJIH H o6mecTBeHHoe nHTallHe 

26 )l{HJIHmHOe cTpoHTeJIbCTBO 

27 ObIToBoe 06CJIy:llmBaHHe HaCeJIeHHSI 

28 06paJoBaHHe 

29 3.npaBooxpaHeHHe 

30 no 06'bCKTaM HenpOH3Bo,nCTBCHHoro Ha3HaqeHHH 

HHACKCbl
 

Ha npOtIHe pa60Tbl
 

H 3aTpaTLI
 
. J 

9,45 

6,71 

8,57 

6,22 

6,54 

8,70 
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npUJlOlKeHl1e S
 

K nl1CbMY MUllPCrHOfl<l POCClfl1
 
OT .N'2, _ 

I1H.neKChI li3MeHemUI CMeTHOH: CTOliMOCTli 

o6opy.n:OBaHH~ Ha I KBapTan 2013 ro.n:a 
(6e3 H,llC) 

.N'2 
nln 

OTpaCJlH lIapoAlioro X03HiicToa H 
npOMbilUJIeliHOCTH 

"IiAeKcbl lIa 060pYAoBaliHe 
K ypOBIilO u,ell 

no COCTOHIIHIO Ha: 

01.01.1991 r. 01.01.2000 r. 

1 2 3 4 

1 3KoHoMHKa B uenoM 57,24 3,59 

2 3JIeKTpo:mepreTHKa 68,43 3,86 

3 Heq>Te,ll,06bIBaIOIUa~ 83,33 4,23 

4 faJ0BIDl 73,34 3,46 

5 YronbHa~ 55,69 4,40 

6 CJIaHl~eBaSl 64,27 4,08 

7 TOpepSlHM 51,43 3,80 

8 lJeplla~ MeTanJIyprHSI 50,74 3,55 

9 UBeTHa~ MeTanJIypr~ 59,09 4,02 

10 
Heq>Tenepepa6aTbIBalOlUa~, XHMJilleCKM 
Ii He<pTcxliMHqeCKaSl 78,70 4,29 

11 
TmKeJIOe, :mepreTHqeCKOe H TpaHcnopTHoe 
MalllHHocTpoeuHe 39,46 3,66 

12 OpH6opocrpoeHHe 39,23 3,85 

13 ABTOM06HJIbHaSl npOMbIlliJIeHHOCTb 37,67 3,60 
14 TpaKTopHoe H c/x MalllHHocTpoeHlie 38,41 3,60 

15 
JIecHaSl H .nepeBoo6pa6aThlBalOma~ 

H UeJIJIIOJI03Ho-6YMa)KHaSl 53,62 3,44 
16 CrpoHTeJIbHblX MaTepHaJIOB 57,41 3,63 
17 JIerKaSl 37,38 3,15 
18 nmueBKycoBa~ 40,74 3,47 
19 ~HKpo6HOJIOrHqeCKM 66,84 3,55 
20 nomfrpacPHLJeCK~ 26,35 3,45 
21 CenbcKoe x03~ikTBO 73,52 3,39 
22 CTpOHTeJIbCTBO 56,21 3,52 
23 TpaHcnopT 52,41 3,50 
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Xg 
n/n 

OTpaCJ111 lIap0.llIIOrO X03S1iicTBa 11 

npOMblmJIClIIlOCTH 

UII.llCKCbI 113 060pY.llOBalmC 

K YPOBIIIO QeH 

110 COCTOHIIHIO Ha: 

01.0'1.1991 r. 01.01.2000 r. 

I 2 J 4 

24 CB~3b 37,85 2,88 
25 ToproBn~ 11 o6mecTBeHiloe nl1TaHHe 51,78 3,62 
26 )l(l1miml-lOe CTpOliTenLCTBO 40,77 3,51 
27 DLIToBoe 06cny)KI1BaHl1e HaCeneHI1~ 40,65 3,79 
28 06paJonaHHe 50,93 3,07 
29 3JlpaBOOXpaHeHHe 58,42 3,23 
30 no 06'LeKTaM lIenpOH3Bo,ncTBeHHoro 

H8.3HaqeHH~ 36,65 3,31 


